
Město Mohelnice 5§Mohelnice

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. 146/2023/OR „Mohelnice, oprava kontejnerových stání, parkovacích 

ploch, přístupových chodníků, výměna obrubníků, rozšíření komunikace"

uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník")

1. Smluvní strany

1. Objednatel: 
Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „objednatel")

Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice
Ing. Pavel Kuba, starosta města
00303038
Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 27-1905690389/0800

2. Zhotovitel:
IČ:
DIČ:
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
č. účtu:

PEMAJ stav, s. r. o., Týnecká 9, 783 53 Velká Bystřice
27840069
CZ27840069
Peter Majdiak, jednatel

(dále jen „zhotovitel")
(dále společně jen „smluvní strany")

2. Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 25.05.2023 smlouvu o dílo č. 146/2023/OR, jejímž předmětem je 
zhotovení díla „Mohelnice, oprava kontejnerových stání, parkovacích ploch, přístupových 
chodníků, výměna obrubníků, rozšíření komunikace".

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně smlouvy o dílo, a to článku II. s názvem Dílo 
a článku IV. Cena díla a platební podmínky takto:

a) článek II. Dílo se upravuje tak, že dochází k navýšení rozsahu díla o vícepráce, jež spočívají 
zejména ve zvýšeném rozsahu opravy dlážděných ploch na ulici Vodní včetně realizací 
kontejnerových stání na ulicích Pionýrů, Staškova, Ztracená a Nádražní v Mohelnici.

b) článek IV. odst. 1 Cena díla a platební podmínky nově zní:

1. Za provedení díla vymezeného v čl. II. smlouvy a při respektování ustanovení ostatních částí této 
smlouvy se sjednává cena jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně 
jakožto základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuálně platné zákonné 
sazbě, tzn., že celková cena včetně DPH ke dni uzavření této smlouvy je tvořena takto:

1/2



Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 3 885 999,00Kč
Cena díla dle dodatku č.2 bez DPH 1 368 862,51Kč

Celková cena díla
bez DPH 5 254 861,51Kč

DPH 21 % 1103 520,92Kč
Celkem s DPH 6 358 382,43Kč

Tato celková cena díla je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady 
nezbytné k řádnému a včasnému dokončení díla.

3. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství.

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 09.08.2023 usnesením 
č. 661/25/RM/2023.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

Příloha č. 1 - soupis prací

V Mohelnici dne 15. 08. 2023 V Mohelnici dne 15. 08. 2023

Ing. Pavel Kuba, starosta

2/2



Oprava kontejnerových stání, parkovacích ploch, přístupových chodníků
Název položkového 

rozpočtu
Původní cena (Kč) 

bez DPH
Méněpráce 

(Kč) bez DPH
Vícepráce (Kč) bez 

DPH
Cena skutečná (Kč) 

bez DPH
Rozdíl ceny původní x 

skutečnost
kontejnerová stání 0,00 0,00 515249,85 515249,85 515249,85

parkoviště ulice Vodní 442019,85 -24746,40 0,00 417273,45 -24746,40
chodníky ulice Vodní 734723,01 0,00 891261,59 1625984,60 891261,59

ulice U Hřiště 56089,95 0,00 22245,33 78335,28 22245,33
ulice Staškova 403954,00 -35147,86 0,00 368806,14 -35147,86

Dodatek č.2

1636786,81 Celkem k fakturaci bez DPH (Kč) 3005649,32
21% DPH 631186,36

Celkem k fakturaci s DPH (Kč) 3 636 835,68

1368862,51
343 725,23 287 461,13

1 980 512,04 1 656 323,64


